
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES 

 

ATKLĀTA KONKURSA 

 

 

Aizdevuma nodrošinājums 

 

ID: RTU – 2013/111 

 

NOLIKUMS 

 

 

 

 

 

Rīga, 2013 



2 
 

1.   VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs: RTU – 2013/111 

 

1.2. Pasūtītājs 

Rīgas Tehniskā universitāte (turpmāk– RTU) 

Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1658 

Reģ. Nr. 3341000709 

PVN Nr. LV90000068977 

Konta Nr. LV46TREL915101S000000 

Valsts kase, BIC – TRELLV22 

Tālrunis: - + 37167089333, Fakss: + 37167089302 

Mājas lapa: www.rtu.lv, e-pasts: rtu@rtu.lv 

 

1.3. Iepirkuma veikšanas pamats 

Iepirkums tiek veikts saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma (turpmāk nolikuma tekstā – PIL). 

Iepirkuma metode – atklāts konkurss. 

 

1.4. Pretendents ir piegādātājs, kurš iesniedzis piedāvājumu. 

 

1.5. Komisija – Rīgas Tehniskās universitātes iepirkuma komisija, kas pilnvarota organizēt atklātu 

konkursu. 

 

1.6. Informācija par iepirkuma priekšmetu:  
1.6.1. Iepirkuma priekšmets: plānotā aizdevuma EURO 14 894 285 (četrpadsmit miljoni 

astoņi simti deviņdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci eiro) apmērā 

saņemšana; 

1.6.2. Iepirkuma mērķis – Eiropas Savienības struktūrfondu, grantu un citu finanšu 

instrumentu ietvaros tieši un netieši saistītā RTU ieguldītā līdzfinansējuma refinansēšanas 

un līdzfinansējuma saņemšanas nodrošināšana, kā arī citām Rīgas Tehniskās universitātes 

vajadzībām. 

1.6.3. plānotais aizdevuma izlietošanas periods 24 (divdesmit četri) mēneši, skaitot no 

aizdevuma līguma spēkā stāšanās brīža; 

1.6.4. plānotais aizdevuma atmaksas periods: tiek uzsākts pēc 24 mēnešiem no aizdevuma 

līguma spēkā stāšanās brīža. Pasūtītājs, sākot ar 25. mēnesi no aizdevuma līguma 

noslēgšanas dienas, reizi mēnesī veic atmaksu 1/156 daļas apmērā no izsniegtās 

aizdevuma summas;  

1.6.5. plānotā aizdevuma procentu atmaksa: tiek uzsākta pēc aizdevuma līguma spēkā 

stāšanās brīža. Pasūtītājs aizdevuma procentu atmaksu veic reizi mēnesī, kas aprēķināti 

par izsniegto un neatmaksāto aizdevuma summu. 

1.6.6. procentu likmes maiņas periods: no dienas, kad ir izsniegta aizdevuma pirmā daļa, pēc 

katriem 3 (trīs) mēnešiem; 

1.6.7. plānotais kopējais aizdevuma termiņš: 15 (piecpadsmit) gadi, skaitot no aizdevuma 

līguma spēkā stāšanās brīža, pamatsummu Pasūtītājs atmaksā sākot ar 25. mēnesi no 

aizdevuma līguma noslēgšanas dienas; 

1.6.8. aizdevuma Līguma (turpmāk - līgums) darbības nosacījumi: Līgums ir spēkā no tā 

abpusēja parakstīšanas brīža ne ilgāk kā 5 (piecus) gadus. Pēc šajā punktā noteiktā 

termiņa notecējuma Pasūtītājs refinansēs aizdevuma atlikušo daļu kredītiestādē, kurai tiks 

piešķirtas līguma slēgšanas tiesības saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātiem par 

atlikušās aizdevuma daļas refinansēšanu; 

1.6.9. Pasūtītājam ir tiesības veikt aizdevuma pilnu vai daļēju priekšlaicīgu atmaksu bez soda 

sankciju un papildus maksājumu piemērošanas vai citiem ierobežojumiem, kā arī 

Pasūtītājs var neizmantot visu plānoto aizdevuma summu, lai atteiktos no neizsniegtās 

aizdevuma daļas izmantošanas, Pasūtītājs iesniedz rakstisku paziņojumu aizdevējam; 

1.6.10. Pasūtītājs sniedz aizdevuma nodrošinājuma ķīlu saskaņā ar Tehnisko specifikāciju; 

1.6.11. piedāvājumu var iesniegt par visu iepirkuma priekšmetu kopā; 

http://www.rtu.lv/
mailto:rtu@rtu.lv


3 
 

1.6.12. CPV kods: 66100000-1 (Banku un investīciju pakalpojumi); 

1.6.13. piedāvājuma izvēles kritērijs ir piedāvājums ar viszemākajām  izmaksām (cenu) par 

aizdevuma (iepirkuma priekšmeta) saņemšanu. 

1.7. Līguma izpildes vieta: Latvija, Rīga. 

 

1.8. Nolikuma saņemšanas vieta, papildus informācijas sniegšana un citi nosacījumi. 

1.8.1. Pretendenti ar nolikumu var iepazīties un lejupielādēt RTU tīmekļa vietnē - www.rtu.lv 

- sadaļā „Iepirkumi” vai Rīgas Tehniskās universitātes Iepirkumu nodaļā, Kaļķu ielā 1-

310, Rīga, darba dienās, līdz 2013.gada 18.oktobrim plkst. 10
00

 

1.8.2. Pasūtītāja kontaktpersona, kura ir tiesīga iepirkuma procedūras gaitā sniegt 

organizatoriska rakstura informāciju par nolikumu: Iepirkumu nodaļas vadītāju Mārtiņš 

Briedis, tālrunis: 67089497, e-pasts: martins.briedis@rtu.lv vai Iepirkumu nodaļas 

projektu vadītāja Ilze Sakne, tālrunis: 67089019, e-pasts: ilze.sakne@rtu.lv , fakss: 

67089016. 

1.8.3. Piedāvājuma iesniegšana ir Pretendenta brīvas gribas izpausme, tāpēc neatkarīgi no 

Konkursa rezultātiem, Pasūtītājs neuzņemas atbildību par Pretendenta izdevumiem, kas 

saistīti ar piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

1.8.4. Papildus informācijas pieprasīšana un sniegšana: 

1.8.4.1. Ja ieinteresētais piegādātājs ir laikus pieprasījis papildu informāciju par 

iepirkuma procedūras dokumentos iekļautajām prasībām attiecībā uz 

piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu vai pretendentu atlasi, Iepirkuma 

komisija to sniedz 5 (piecu) dienu laikā, bet ne vēlāk kā 6 (sešas) dienas pirms 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

1.8.4.2. Pretendenti pieprasījumus par paskaidrojumiem iesniedz rakstiskā veidā pa 

faksu: 67 089 016, elektroniski parakstītus ar drošu elektronisko parakstu vai 

pa pastu: Kaļķu ielā 1 – 310, Rīga, LV-1658. 

1.8.4.3. Mutvārdos sniegtā informācija iepirkuma procedūras ietvaros nav saistoša. 

1.8.4.4. Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu elektronisko pieeju iepirkuma procedūras 

dokumentiem mājas lapā: www.rtu.lv sadaļā Iepirkumi. 

1.8.4.5. Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 30.panta ceturto un piekto daļu, 

Pasūtītājs, papildus informāciju, informāciju par grozījumiem iepirkuma 

procedūras dokumentos, kā arī citu informāciju, kas ir saistīta ar šo iepirkumu, 

publicē savā mājas lapā: www.rtu.lv. Trīs dienas pirms piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa beigām papildus informācija pasūtītāja mājas lapā vairs 

netiek ievietota. 

1.8.4.6. Pretendentam ir pienākums sekot informācijai, kas tiks publicēta RTU mājas 

lapā: www.rtu.lv  sakarā ar šo konkursu.  

1.8.5. Katrs Pretendents var iesniegt vienu piedāvājuma variantu. 

1.8.6. Pretendentam komunikācija ar Pasūtītāju jānodrošina latviešu valodā. 

1.8.7. Ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība, tad personu apvienībai, ar kuru pieņemts 

lēmums slēgt līgumu, Pasūtītājs lūgs izveidoties atbilstoši noteiktam juridiskam 

statusam – juridiski noformēt savu sadarbību, saskaņā ar Komerclikumu 10 (desmit) 

kalendāro dienu laikā no dienas, kad atbilstoši Publisko iepirkumu likumam var slēgt 

Iepirkuma līgumu, izveidot personālsabiedrību un iesniegt Pasūtītājam izveidotās 

personālsabiedrības reģistrācijas apliecības kopiju, ko izsniegusi kompetenta Latvijas 

Republikas vai ārvalstu komercsabiedrību reģistrējoša iestāde. 

1.8.8. Iepirkuma komisijas un pretendentu tiesības un pienākumi ir noteikti atbilstoši Publisko 

iepirkumu likumam. 

 

1.9. Piedāvājumu iesniegšanas, atvēršanas laiks, vieta un kārtība 

1.9.1. Piedāvājumi iepirkumam iesniedzami līdz 2013.gada 18.oktobrim, plkst. 10:00, RTU 

Iepirkumu nodaļā – Kaļķu ielā 1, 310.kab. Rīgā, LV-1658.  

1.9.2. Saņemot piedāvājumu, Pasūtītāja pārstāvis reģistrē tā iesniegšanas datumu, laiku, 

Pretendenta nosaukumu, piedāvājuma iesniedzēja vārdu un uzvārdu. 

http://www.rtu.lv/
mailto:martins.briedis@rtu.lv
mailto:ilze.sakne@rtu.lv
http://www.rtu.lv/
http://www.rtu.lv/
http://www.rtu.lv/


4 
 

1.9.3. Piedāvājums jāiesniedz personīgi vai atsūtot pa pastu. Pasta sūtījumam jābūt nogādātam 

1.9.1.punktā noteiktajā vietā un termiņā. Pretendents pats personīgi uzņemas 

nesavlaicīgas piegādes risku. 

1.9.4. Ja piedāvājumu iesniedz pēc norādītā piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, vai 

piedāvājums nav noformēts tā, lai piedāvājumā iekļautā informācija nebūtu pieejama 

līdz piedāvājumu atvēršanas brīdim, to neatvērtu atdod atpakaļ Pretendentam un 

Pretendenta piedāvājumu nereģistrē. 

1.9.5. Piedāvājumi tiks atvērti Rīgas Tehniskās universitātes Iepirkumu nodaļā Kaļķu ielā 1 – 

310, Rīga, 2013.gada 18.oktobrī, plkst. 10
00

. 

1.9.6. Piedāvājumi tiek atvērti to iesniegšanas secībā. Komisija atver iesniegto piedāvājumu 

un priekšsēdētājs no sējuma „Oriģināls” nolasa piedāvājuma pamatdatus: piedāvājuma 

iesniegšanas laiks, Pretendenta nosaukums, piedāvātā kopējā cena EURO, neieskaitot 

PVN, un citas ziņas, kas raksturo piedāvājumu. 

1.9.7. Iesniegto piedāvājumu Pretendents var grozīt tikai līdz piedāvājuma iesniegšanas 

termiņa beigām. 

1.9.8. Piedāvājumu noformējuma pārbaudi, Pretendentu atlases pārbaudi, tehniskā 

piedāvājuma atbilstības pārbaudi un finanšu piedāvājuma vērtēšanu Komisija veic 

slēgtā sanāksmē. 

 

2. PIEDĀVĀJUMA NOFORMĒŠANA 

2.1. Piedāvājums jāiesniedz datorrakstā uz sanumurētām lapām, caurauklots tā, lai piedāvājumā 

iekļautās lapas nav iespējams atdalīt vienu no otras, ar uzlīmi, uz uzlīmes jābūt norādītam lapu 

skaitam un datumam, uzlīmei jābūt apzīmogotai (ja attiecināms) un Pretendenta (amatpersonas ar 

paraksta tiesībām vai Pretendenta pilnvarotas personas) parakstītai. Ja uz piedāvājuma lapām tiek 

izdarīti labojumi, tie jāparaksta iepriekš minētajai personai. 

2.2. Pretendentam jāiesniedz viens piedāvājuma oriģināls, viena kopija papīra formātā, katra savā 

iesējumā un viena kopija elektroniski (CD, DVD datu nesējā vai zibatmiņā, MS Word, MS Excel 

savietojamā formātā). Uz oriģināla iesējuma pirmās lapas jābūt norādei „Oriģināls”, uz kopijas – 

„Kopija”. Jebkura veida neskaidrību gadījumā noteicošais ir eksemplārs ar uzrakstu „Oriģināls“.  

2.3. Piedāvājuma oriģināls un apliecinājumi jāparaksta Pretendenta pārstāvim ar pārstāvības (paraksta) 

tiesībām. Ja Pretendents ir personu apvienība, piedāvājuma oriģināls un apliecinājumi jāparaksta 

katras personas, kas iekļauta personu apvienībā, pārstāvim ar pārstāvības (paraksta) tiesībām. 

2.4. Piedāvājuma kopijas un oriģinālu jāiesaiņo kopā. Līmējuma vietai jābūt apstiprinātai ar 

Pretendenta (amatpersonas ar paraksta tiesībām vai Pretendenta pilnvarotas personas) parakstam. 

Uz kopējā iesaiņojuma jānorāda: 

2.5. Piedāvājuma kopijas un oriģinālu jāiesaiņo kopā. Uz kopējā iesaiņojuma jānorāda: 

2.5.1. Pasūtītāja nosaukums un adrese; 

2.5.2. Atklātam konkursam „Aizdevuma nodrošinājums”, iepirkuma ID Nr.: RTU-2013/111; 

2.5.3. „Neatvērt līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, plkst. 10
00

”; 

2.5.4. Pretendenta nosaukums un adrese. 

2.6. Piedāvājuma papildinājumi, labojumi ir jāiesniedz rakstiskā formā personīgi vai pasta sūtījumā 

Rīgas Tehniskās universitātes Iepirkumu nodaļā Kaļķu ielā 1 – 310, Rīgā, LV-1658 līdz 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām slēgtā, aizzīmogotā iepakojumā. Uz iepakojuma jābūt 

papildus norādei uz aploksnes – “PAPILDINĀJUMS”, ”LABOJUMI”. 

2.7. Ja konstatētas pretrunas starp Pretendenta iesniegto piedāvājuma oriģinālu un piedāvājuma 

kopijām, par pamatu tiek ņemts piedāvājuma oriģināls.  

2.8. Piedāvājumam un visiem tam pievienotajiem dokumentiem ir jāatbilst Dokumentu juridiskā 

spēka likumam un Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.916 „Dokumentu 

izstrādāšanas  un noformēšanas kārtība”. 

 

3. PRETENDENTU IZSLĒGŠANAS NOTEIKUMI 



5 
 

3.1. Iepirkuma komisija izslēdz pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā arī 

neizskata pretendenta piedāvājumu jebkurā no šādiem gadījumiem (Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmajā daļā 1., 2., 3., 4., 5. un 10.punktos noteikti izslēgšanas gadījumi): 

3.1.1. pretendents vai persona, kurai ir pretendenta pārstāvības tiesības vai lēmuma pieņemšanas 

vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo pretendentu, ar tādu tiesas spriedumu vai 

prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu noziedzīgā nodarījumā par izvairīšanos no nodokļu un 

tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, koruptīva rakstura noziedzīgos nodarījumos, 

krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai līdzdalībā 

noziedzīgā organizācijā; 

3.1.2. pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu pārkāpumā, kas 

izpaužas kā: 

3.1.2.1. viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav 

Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas Savienības 

dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi, 

3.1.2.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, nodokļu 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo 

deklarāciju par darba ņēmējiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk 

darbu; 

3.1.3. pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot pircēja iespēju 

noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad 

attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības 

programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai naudas sodu 

samazinājusi; 

3.1.4. ir pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta pretendenta 

saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par pretendenta bankrotu vai tiek konstatēts, ka 

līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam pretendents būs likvidēts; 

3.1.5. pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvijā), ir 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus; 

3.1.6. pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār 

nav sniedzis pieprasīto informāciju; 

3.1.7. uz pretendenta norādīto apakšuzņēmēju, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo 

pakalpojumu vērtība ir vismaz 20 procenti no kopējās iepirkuma līguma vērtības, 

personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība, un pretendenta norādīto 

personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst 

paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, ir 

attiecināmi nolikuma  3.1.1. līdz 3.1.6.apakšpunktos minētie nosacījumi. 

3.2. Iepirkuma komisija ir tiesīga izslēgt pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā 

arī neizskatīt pretendenta piedāvājumu, ja pretendents (kā līgumslēdzēja puse vai līgumslēdzējas 

puses dalībnieks vai biedrs, ja līgumslēdzēja puse ir bijusi piegādātāju apvienība vai 

personālsabiedrība), tā dalībnieks vai biedrs (ja pretendents ir piegādātāju apvienība vai 

personālsabiedrība) nav pildījis ar šo pasūtītāju noslēgtu iepirkuma līgumu vai vispārīgo 

vienošanos un tādēļ pasūtītājs ir izmantojis iepirkuma līgumā vai vispārīgās vienošanās 

noteikumos paredzētās tiesības vienpusēji atkāpties no iepirkuma līguma vai vispārīgās 

vienošanās. 

3.3. Iepirkuma komisija ir tiesīga neizslēgt pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta 2.
1
daļu, tā vietā paredzot papildu saistību izpildes 

nodrošinājumu (piemēram, bankas garantija vai apdrošināšana par noteiktu naudas summu) vai 

tādus noteikumus, kas pretendentam padara ekonomiski neizdevīgu iepirkuma līguma būtisku 

noteikumu neievērošanu (piemēram, paredzētā avansa maksājuma samazināšana, tā samaksas 

atlikšana vai atcelšana). 



6 
 

3.4. Ja pretendenta vai nolikuma 3.1.7.apakšpunktā minētās personas (Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmās daļas 11.punktā minētās personas) maksātnespējas procesā tiek piemērota 

sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka iespējamā bankrota 

novēršanu un maksātspējas atjaunošanu, Iepirkuma komisija, izvērtējot iespējamos ekonomiskos 

riskus un ņemot vērā līguma priekšmetu, var lemt par attiecīgā pretendenta neizslēgšanu no 

iepirkuma procedūras saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 4.punktu. 

3.5. Attiecībā uz pretendentu un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto 

personu šā panta pirmās daļas 1., 2. un 3.punktā un 2.
1
 daļā minētie izslēgšanas nosacījumi netiek 

piemēroti, ja: 

3.5.1. no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams attiecīgais tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums 

saistībā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktā un 2.punkta “a” 

apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 

trīs gadi; 

3.5.2. no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas 

kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmās daļas 2.punkta “b” apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 18 mēneši; 

3.5.3. no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas 

kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmās daļas 3.punktā minētajiem pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 mēneši; 

3.5.4. no dienas, kad pasūtītājs vienpusēji atkāpies no šā panta 2.1 daļā minētā iepirkuma 

līguma vai vispārīgās vienošanās, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 

mēneši publiska piegādes vai pakalpojumu līguma gadījumā. 

3.6. Nosacījumi dalībai iepirkuma procedūrā attiecas uz: 

3.6.1. Pretendentu (ja Pretendents ir fiziska vai juridiska persona), personālsabiedrību un visiem 

personālsabiedrības biedriem (ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) vai personu 

apvienības dalībniekiem (ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība); 

3.6.2. personām, uz kuru iespējām Pretendents balstās; 

3.6.3. pretendenta norādīto apakšuzņēmēju, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu 

vērtība ir vismaz 20 procenti no kopējās iepirkuma līguma vērtības. 

 

4. PRETENDENTU KVALIFIKĀCIJA 

4.1. Pretendentu kvalifikācijas prasības ir obligātas visiem Pretendentiem, kas vēlas iegūt tiesības 

sniegt aizdevumu (pakalpojumu), slēgt iepirkuma līgumu. 

 

4.2. Pretendentam jāatbilst šādām Pretendentu kvalifikācijas prasībām: 

4.2.1. Pretendents ir reģistrēts normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā; 

4.2.2. Pretendentam ir licence, kas nepieciešama kredītiestādes darbībai; 

4.2.3. Pretendenta amatpersonai, kas parakstījusi piedāvājuma dokumentus, ir paraksta 

(pārstāvības) tiesības. 

4.2.4. Iepirkuma komisija izslēdz pretendentu no turpmākas dalības iepirkuma procedūra, ja 

uz Pretendentu ir attiecināms kāds no Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmajā daļā 

1., 2., 3., 4., 5. un 10.punktos noteiktiem izslēgšanas gadījumiem. Apliecinājumu, ka uz 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētām personām nav 

attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmajā daļā 1., 2., 3., 4., 5. un 

10.punktos noteiktie izslēgšanas gadījumi sniedz pati persona. 

4.2.5. Pretendenta vidējais gada neto apgrozījums par iepriekšējiem trīs gadiem ir vienāds vai 

lielāks par pretendenta piedāvāto kopējo cenu katrai iepirkuma daļai. Ja piedāvājums 

tiek iesniegts visās iepirkuma daļās, tad pretendenta vidējais gada neto apgrozījums par 

iepriekšējiem trīs gadiem ir vienāds vai lielāks par pretendenta piedāvāto  kopējo cenu 

visās iepirkuma daļās kopā. Pretendenti, kuri dibināti  vēlāk, apliecina, ka vidējais gada 

neto apgrozījums par nostrādāto periodu ir vienāds vai lielāks par pretendenta piedāvāto  

kopējo cenu katrai iepirkuma daļai.  



7 
 

 

 

4.3. Lai noskaidrotu Pretendenta atbilstību Pasūtītāja noteiktajām kvalifikācijas prasībām, 

Pretendentam jāiesniedz šādi Pretendentu kvalifikācijas dokumenti:  

4.3.1. Pretendenta pieteikums par piedalīšanos Konkursā, kas ir aizpildīts atbilstoši nolikuma 

pielikumam Nr.1 – Pieteikuma vēstules forma. Ja piedāvājumu iesniedz personu 

apvienība, visi apvienības dalībnieki paraksta pieteikumu par piedalīšanos iepirkumā. 

4.3.2. Ārvalstī reģistrētam pretendentam jāiesniedz - kompetentas attiecīgās valsts institūcijas 

izsniegtu dokumentu, kas apliecina, ka pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts 

normatīvo aktu prasībām. Par Latvijas Republikā reģistrēto pretendentu reģistrāciju 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, Iepirkuma komisija pārbaudīs Uzņēmumu reģistra 

datubāzē. Pretendentam, kas nav reģistrēts komercreģistrā jāiesniedz dokuments, kas 

apliecina reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4.3.3. Dokuments, kas apliecina Pretendenta pārstāvja, kurš paraksta piedāvājumu, pārstāvības 

(paraksta) tiesības. 

4.3.4. Finanšu un kapitāla tirgus komisijas izsniegta licences kopija. Ārvalstu Pretendentiem 

jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, kas apliecina, 

nolikuma 4.2.2. punkta izpildi; 

4.3.5. Dokuments, kas apliecina Pretendenta pārstāvja, kurš paraksta piedāvājumu, paraksta 

(pārstāvības) tiesības. 

 

4.4. Ja pretendents piesaista personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

kvalifikācija atbilst iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, personai jāiesniedz nolikuma 

4.3.2., 4.3.3.apakšpunktos minētos dokumentus. Pretendenta piesaistītā persona, uz kuras 

iespējām pretendents balstās, apliecina atbilstību prasībām atbilstoši katras personas atbildības un 

dalības apjomam. 

4.5. Ja pretendents kvalifikācijas prasību izpildei balstās uz citas personas iespējām Publisko 

iepirkumu likuma 41.panta vai 42.panta prasību izpildīšanai, t.i., lai apliecinātu atbilstību 

kvalifikācijas prasībām, pretendents pierāda Pasūtītājam, ka viņa rīcībā būs nepieciešamie resursi, 

iesniedzot šo uzņēmēju apliecinājumu vai vienošanos par sadarbību konkrētā līguma izpildei; 

4.6. Ja Pretendents līguma izpildē piesaista apakšuzņēmēju, paredzot tam izpildei nodot konkrētu 

līguma daļu un tās vērtība ir 20 procenti no kopējās iepirkuma līguma vērtības vai lielāka, 

pretendentam jāiesniedz apakšuzņēmēja parakstīts dokuments (apliecinājums vai vienošanās), kas 

pierāda apakšuzņēmēja uzņemtās saistības attiecībā uz iepirkuma īstenošanu un piedalīšanos 

iepirkuma līguma izpildē, kā arī informāciju par to, kādu iepirkuma (līguma) daļu (kurus darbus) 

īstenos apakšuzņēmējs. Apakšuzņēmējs apliecina atbilstību prasībām atbilstoši atbildības un 

dalības apjomam. 

4.7. Ja pretendents ir personu apvienība (personālsabiedrība), tad katrs personu apvienības dalībnieks 

iesniedz nolikuma 4.3.2., 4.3.3.apakšpunktos minētos dokumentus. Personu apvienības dalībnieki 

apliecina atbilstību prasībām atbilstoši katras personas atbildības un dalības apjomam. 

4.8. Ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība, kura uz piedāvājuma iesniegšanas brīdi nav juridiski 

noformējusi savu sadarbību saskaņā ar Komerclikumu, lai tā tiktu atzīta par pretendentu, ir 

jāiesniedz visu personu apvienības dalībnieku parakstīts saistību raksta (protokola, vienošanās, 

cita dokumenta) kopija, kas apliecina, ka, ja pretendents tiks atzīts par uzvarētāju, tiks izveidota 

personālsabiedrība saskaņā ar nolikuma prasībām.  

4.9. Ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība, tad, lai tā tiktu atzīta par pretendentu konkursā, ir 

jāiesniedz personālsabiedrības līguma kopija vai izraksts no līguma, vai cita dokumenta 

(protokols, vienošanās) kopija, kas apliecina katra personālsabiedrības biedra kompetenci un 

atbildības sadalījumu, ja tas nav ietverts personālsabiedrības līgumā vai tā izrakstā. 

4.10. Lai izvērtētu pretendentu un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto 

personu saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 2.punktu, Pasūtītājs: 

4.10.1. attiecībā uz Latvijā reģistrētu (Latvijā atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentu, kā arī 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto personu pieprasīs 

informāciju no Valsts darba inspekcijas par to, vai pretendents un Publisko iepirkumu 



8 
 

likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētā persona ir sodīti par Publisko iepirkumu 

likuma 39.panta pirmās daļas 2.punkta "b" apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem; 

4.10.2. attiecībā uz ārvalstī reģistrētu (ārvalstī atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentu, kā arī 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto personu pieprasīs, 

lai pretendents iesniedz attiecīgās ārvalsts kompetentās institūcijas izziņu, kas apliecina, 

ka tas un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētā persona 

nav sodīti par šā panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem pārkāpumiem. 

4.11. Lai izvērtētu pretendentu un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto 

personu saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 4.punktu, Pasūtītājs: 

4.11.1. attiecībā uz Latvijā reģistrētu (Latvijā atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentu, kā arī 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto personu pieprasīs 

no Uzņēmumu reģistra informāciju par maksātnespējas un likvidācijas procesu un 

informāciju par saimnieciskās darbības apturēšanu iegūs Valsts ieņēmumu dienesta 

lēmumu par nodokļu maksātāju saimnieciskās darbības apturēšanu datubāzē; 

4.11.2. attiecībā uz ārvalstī reģistrētu (ārvalstī atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentu, kā arī 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto personu pieprasīs, 

lai pretendents iesniedz attiecīgās ārvalsts kompetentās institūcijas izziņu, kas apliecina, 

ka tam un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai 

personai nav pasludināts maksātnespējas process, tie neatrodas likvidācijas stadijā un to 

saimnieciskā darbība nav apturēta. 

4.12. Lai izvērtētu pretendentu un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto 

personu saskaņā ar šā panta pirmās daļas 5.punktu, Pasūtītājs: 

4.12.1. attiecībā uz pretendentu, kā arī Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 

11.punktā minēto personu (neatkarīgi no to reģistrācijas valsts vai pastāvīgās 

dzīvesvietas) informāciju par Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parādiem, 

tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādiem, kas kopsummā 

pārsniedz 100 latus, iegūs Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) 

parādnieku datubāzē.  

4.12.2. Pasūtītājs neizslēdz pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, ja konstatē, 

ka saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku 

datubāzē esošajiem aktuālajiem datiem pretendentam, kā arī Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai personai nav Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus. 

4.12.3. attiecībā uz ārvalstī reģistrētu (ārvalstī atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentu, kā arī 

Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minēto personu pieprasa, 

lai pretendents iesniedz attiecīgās ārvalsts kompetentās institūcijas izziņu, kas apliecina, 

ka tam un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai 

personai attiecīgajā ārvalstī nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus. 

4.13. Ja Iepirkuma komisija nepieciešamo informāciju par pretendentu iegūst tieši no kompetentās 

institūcijas, datubāzes vai no citiem avotiem, attiecīgais pretendents ir tiesīgs iesniegt izziņu vai 

citu dokumentu par attiecīgo faktu, ja Iepirkuma komisijas iegūtā informācija neatbilst faktiskajai 

situācijai. 

 

5. PASKAIDROJUMI PAR TEHNISKĀ UN FINANŠU PIEDĀVĀJUMA SAGATAVOŠANU 
5.1. Pretendents Tehnisko un finanšu piedāvājumu sagatavo saskaņā ar nolikumu un 2.pielikumu – 

PASŪTĪTĀJA TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA un PRETENDENTA TEHNISKAIS un 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS, un 3.pielikumu – LĪGUMA PROJEKTS šādi: 

5.1.1. norādot un iesniedzot, saskaņā ar Nolikumā un 2.pielikumā noteiktajām prasībām: 

5.1.1.1. informāciju par piedāvāto aizdevumu (pakalpojumu); 

5.1.1.2. informāciju par vadošo darbinieku no Pretendenta puses, kas koordinēs 

Pakalpojuma sniegšanu līguma izpildes laikā; 

5.1.1.3. aizdevuma lietošanas procentus, visu komisijas maksu un citu maksājumu 

lielumu un aprēķināšanas metodi; 



9 
 

5.1.1.4. maksājumu grafiku, kurā norādīta aizdevuma dzēšana, procentu maksājumi, 

komisijas un citi maksājumi, ja tādi ir paredzēti (piemēram, par līguma 

grozījumu izskatīšanu u.c.); 

 

5.1.2. norādot un iesniedzot, saskaņā ar Nolikumā un 3.pielikumā noteiktajām prasībām aizdevuma 

līguma projektu, kurā: 

5.1.2.1. nevar būt ietveri šādi noteikumi: 

5.1.2.1.1. pienākums uzturēt noteiktu līdzekļu daudzumu vai apgrozījumu caur 

kredītiestādes (pretendenta) bankas kontiem; 

5.1.2.1.2. pienākums veikt citus ar aizdevumu nesaistītus darījumus ar 

kredītiestādes starpniecību vai izmantot ar aizdevumu nesaistītus 

kredītiestādes pakalpojumus; 

5.1.2.1.3. tiesības aizdevējam vienpusēji mainīt fiksēto procentu likmi vai 

atteikt izsniegt kredīta daļu; 

5.1.2.1.4. komisijas maksa vai cits līdzīgs maksājums par aizdevuma 

refinansēšanu citā kredītiestādē, par ko pasūtītājs veiks iepirkuma 

procedūru saskaņā ar Nolikuma 1.6.7.punkta noteikumiem. 

5.1.2.1.5. atsauces uz cenrādi vai jebkuru citu informāciju vai maksām, kas 

netika norādītas piedāvājumā; 

5.1.2.1.6. nekustamā īpašuma ķīla ar ko tiek nodrošināta aizdevuma daļa nevar 

tikt pārvērtēta aizdevuma līguma darbības laikā. 

5.1.2.1.7. soda sankcijas par kredīta pilnu vai daļēju priekšlaicīgu atmaksu, 

papildus maksājumu piemērošanu, citi ierobežojumi; 

5.1.2.1.8. tiesības kredītiestādei pieprasīt ātrāku kredīta atgriešanu; 

5.1.2.1.9. strīdu izskatīšanā piekritība jebkādai šķīrējtiesai. 

5.1.2.2. tiek ietverti noteikumi, kas jau ir minēti nolikumā un: 
5.1.2.2.1. Pasūtītājs 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc aizdevēja 

pieprasījuma sagatavoto un iesniedz šādus dokumentus kā piemēram 

- bilanci, gada pārskatu; 

5.1.2.2.2. pēc aizdevēja pieprasījuma Pasūtītājs sagatavoto un iesniedz ne 

biežāk kā reizi ceturksnī atskaiti par aizdevuma izlietošanu; 

5.1.2.2.3. ja Pasūtītājs kavē līgumā noteiktos apmaksas termiņus, tad aizdevējs 

līgumsodu var piemērot no 6 (sestās) darba dienas pēc tam, kad 

aizdevējs  rakstveidā par maksājuma kavējumu  ir informējis 

Pasūtītāju; 

5.1.2.2.4. līgumsods par maksājuma termiņa kavējumu nevar pārsniegt 0,05% 

(piecas simtdaļas procenta) dienā no kavētās summas; 

5.1.2.2.5. līgumsods ir ierobežots ar 10% (desmit procentiem) no kavētās 

maksājuma summas; 

5.1.2.2.6. aizdevējam ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Pasūtītājs kavē 

aizdevuma vai tā procentu atmaksu un līgumsods par šo maksājumu 

kavējumu pārsniedz 10% (desmit procenti) no kavētā maksājuma 

summas;   

5.1.2.3. Nolikums 5.1.2.1. un 5.1.2.2. punktos noteiktie līguma nosacījumi ir būtiskie un 

tie nevar tikt grozīti; 

 

5.1.3. Jebkādu citu informāciju, kas apliecina tehniskā piedāvājuma un tajā iekļauto 

pakalpojumu atbilstību Tehniskās specifikācijas, Nolikuma un LR spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām. 

5.1.4. Iesniedzot apliecinājumu šādiem galvenajiem ķīlas līguma noteikumiem: 

5.1.4.1. Ķīlas līgumā jāietver šādi noteikumi 
5.1.4.1.1. Ar ķīlu nodrošinātais prasījums nevar pārsniegt 100% no nodrošināmās 

aizdevuma daļas vērtības;  

5.1.4.1.2. Ķīlas devējam ir pienākums apdrošināt ieķīlāto nekustamo īpašumu 

jebkurā ES teritorijā reģistrētā apdrošināšanas kompānijā par summu, kas 

nav lielāka par ieķīlātā īpašuma atjaunošanas vērtību; 



10 
 

5.1.4.1.3. Ķīlas ņēmējam ir tiesības piekļūt ieķīlātā īpašuma apskatei, īpašuma 

apskati rakstiski saskaņojot ar ieķīlātāju vismaz 5 darba dienas iepriekš; 

5.1.4.1.4. Pasūtītajam ir tiesības bez saskaņojuma ar ķīlas ņēmēju īpašumu iznomāt, 

izīrēt, remontēt, pārbūvēt, sadalīt utt, nemazinot īpašuma vērtību. 

 

5.1.4.2. Ķīlas līgumā nedrīkst būt noteikti šādi nosacījumi: 

5.1.4.2.1. Ķīlas ņēmējam tiek noteiktas tiesības ieķīlāto īpašumu pārdot par brīvu 

cenu labprātīgā izsolē, atsavināt vai pārņemt savā valdījumā; 

5.1.4.2.2. Ķīlas ņēmējam tiek noteiktas tiesības pašam apdrošināt ieķīlāto īpašumu 

vai piemērot sankcijas, ja Ķīlas devējs savlaicīgi nav iesniedzis 

apdrošināšanas polisi; 

5.1.4.2.3. Pienākums Ķīlas devējam atkārtoti novērtēt ieķīlāto īpašumu aizdevuma 

līguma darbības laikā; 

5.1.4.2.4. Ķīlas ņēmēja tiesības pieprasīt papildus nodrošinājumu, ja nekustamā 

īpašuma, ar ko tiek nodrošināts aizdevums, vērtība ir samazinājusies 

nekustamā īpašuma tirgus svārstību rezultātā; 

5.1.4.2.5. Nekustamajam īpašumam, ar ko tiek nodrošināts aizdevums zemesgrāmatā, 

nedrīkst būt citu aizliegumu vai atzīmju kā vien tās, kuras izriet no 

aizdevuma vai ķīlas līguma.  

 

5.2. Tehniskajā un finanšu piedāvājumā Pretendents cenu norāda EURO, neieskaitot PVN. 

Piedāvātajā cenā Pretendents iekļauj visas izmaksas, kas ir saistošas Pretendentam, sniedzot šādu 

pakalpojumu. 

5.3. Pretendents PVN norāda atbilstoši LR spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai un 

noteiktajām likmēm. 

5.4. Piedāvājuma cena ir jāaprēķina un jānorāda ar precizitāti 2 (divas) zīmes aiz komata.  

5.5. Cenām, kuras piedāvā Pretendents, jābūt fiksētām uz visu līguma izpildes laiku un tās nevar būt 

objekts nekādiem vēlākiem pārrēķiniem, izņemot gadījumus, kad tas ir paredzēts līgumā. 

 

6. PIEDĀVĀJUMU NEIZSKATĪŠANAS GADĪJUMI 

6.1. Piedāvājums iesniegts pēc Konkursa nolikuma 1.9.1. punktā noteiktā piedāvājuma iesniegšanas 

termiņa. 

6.2. Pretendents iesniedzis piedāvājuma variantus, pārkāpjot Nolikuma 1.8.5.punkta prasību. 

 

7. PIEDĀVĀJUMU NOFORMĒJUMA UN PRETENDENTU KVALIFIKĀCIJAS PĀRBAUDE 

7.1. Komisija veic piedāvājumu noformējuma un Pretendentu kvalifikācijas pārbaudi slēgtā sēdē, 

kuras laikā Komisija pārbauda piedāvājumu atbilstību Nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām un 

Pretendenta atbilstību Nolikuma 4. punktā noteiktajām kvalifikācijas prasībām.  

7.2. Pretendents tiek izslēgts no turpmākās dalības Konkursā un piedāvājums netiek tālāk izvērtēts, ja 

Komisija konstatē, ka: 

7.2.1. Pretendenta Piedāvājums neatbilst kādai no nolikuma 2. punkta prasībām; 

7.2.2. Pretendents neatbilst kādai no Nolikuma 4.2. punkta kvalifikācijas prasībām; 

7.2.3. Pretendents iesniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār 

nav iesniedzis pieprasīto informāciju, tajā skaitā, nav sniedzis Komisijas pieprasīto 

precizējošo informāciju Komisijas noteiktajā termiņā vai atlases dokumenti nav iesniegti 

atbilstoši Nolikuma prasībām un to saturs neatbilst Nolikuma prasībām; 

7.2.4. Ja Pretendents nav iesniedzis kādu no Konkursa Nolikuma 4.3. punkta apakšpunktos 

minētajiem kvalifikācijas dokumentiem. 

7.3. Ja Pretendents kvalifikācijai piesaista Nolikuma 3.1.6.punktā minētās personas, Pretendents tiks 

izslēgts no turpmākās dalības Konkursā, ja Komisija konstatē, ka uz kādu no šīm personām atbilst 

kāds no Nolikuma 7.2.punktā minētajiem izslēgšanas nosacījumiem. 

7.4. Pretendenta piedāvājums, kurš ir atbilstošs visām Pasūtītāja Nolikumā noteiktajām kvalifikācijas 

prasībām, tiek virzīts tehniskā piedāvājuma atbilstības Tehniskajai specifikācijai pārbaudei. 

7.5. Tehniskā un finanšu piedāvājuma atbilstības pārbaude 

7.5.1. Pēc Pretendentu kvalifikācijas pārbaudes komisija veic slēgtā sēdē tehnisko piedāvājumu 



11 
 

atbilstības pārbaudi Tehniskajās specifikācijās noteiktajām prasībām, kuras laikā Komisija 

pārbauda katra atlasi izturējušā Pretendenta tehniskā piedāvājuma atbilstību Tehniskajām 

specifikācijām.  

7.5.2. Pretendenta piedāvājums tiek izslēgts no dalības iepirkumā un netiek tālāk izvērtēts, ja 

Komisija konstatē, ka: 

7.5.2.1. nav iesniegti tehniskā piedāvājuma dokumenti, vai tie un to saturs neatbilst 

Nolikuma 5.punkta un Tehniskās specifikācijas prasībām; 

7.5.2.2. Pretendents nepiekrīt Nolikuma noteikumiem. 

 

7.5.3. Komisija veic aritmētisko kļūdu pārbaudi Pretendentu finanšu piedāvājumos.  

7.5.4. Ja komisija konstatēs aritmētiskās kļūdas, komisija šīs kļūdas izlabos. Par konstatētajām 

kļūdām un laboto piedāvājumu, komisija informēs Pretendentu, kura piedāvājumā kļūdas 

tika konstatētas un labotas. Vērtējot piedāvājumu, komisija vērā ņems veiktos labojumus. 

Ziņas par aritmētiskajām kļūdām komisija ieraksta protokolā atsevišķi katram 

piedāvājumam. 

7.5.5. Ja piedāvājumu vērtēšanas laikā komisija konstatē, ka kāds no Pretendentiem, salīdzinot ar 

citiem Pretendentiem, piedāvā Pakalpojumus par ievērojami zemāku cenu, tai ir tiesības 

pārbaudīt, vai Pretendenta piedāvājums nav nepamatoti lēts. 

7.5.6. Lai pārliecinātos, ka Pretendents nav iesniedzis nepamatoti lētu piedāvājumu, komisija var 

pieprasīt Pretendentam detalizētu paskaidrojumu par būtiskiem piedāvājuma 

nosacījumiem, tehnoloģijām vai cita veida nosacījumiem, kas ļauj piedāvāt šādu cenu. Ja 

Pretendents būs iesniedzis nepamatoti lētu piedāvājumu, Pasūtītājs to izslēgs no turpmākās 

dalības iepirkumā. 

7.6. Pēc finanšu piedāvājuma atbilstības pārbaudes nolikuma prasībām, komisija izvēlas nolikuma 

prasībām atbilstošu piedāvājumu ar viszemākajām  izmaksām (cenu) par aizdevuma (iepirkuma 

priekšmeta) saņemšanu. 

 

8. LĪGUMSLĒGŠANAS TIESĪBU PIEŠĶIRŠANA,  LĪGUMA NOSLĒGŠANA 

8.1. Par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu un uzvarētāju Atklātā konkursā Komisija atzīst 

Pretendentu, kurš ir piedāvājis Nolikuma prasībām atbilstošu piedāvājumu ar viszemākajām  

izmaksām (cenu) par aizdevuma (iepirkuma priekšmeta) saņemšanu. 

8.2. Lēmumu par Konkursa rezultātiem Komisija visiem Pretendentiem  un Iepirkumu uzraudzības 

birojam paziņo rakstiski 3 (trīs) darba dienu laikā pēc tam, kad Iepirkuma komisija pieņēmusi 

lēmumu slēgt iepirkuma līgumu  vai izbeigt Atklātu konkursu, neizvēloties nevienu no 

Pretendentu iesniegtajiem piedāvājumiem. 

8.3. Ja iepirkuma uzvarētājs atsakās no līguma noslēgšanas vai atsauc savu piedāvājumu, Iepirkumu 

komisija var atzīt par uzvarētāju Pretendentu, kurš iesniedzis nākamo lētāko piedāvājumu vai 

pārtraukt iepirkuma procedūru, neizvēloties nevienu piedāvājumu 

8.4. Iepirkuma līgums starp Pasūtītāju un Konkursa uzvarētāju tiks noslēgts Publisko iepirkumu 

likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

8.5. Komisija var pieņemt lēmumu izbeigt Atklātu konkursu neizvēloties nevienu piedāvājumu, ja nav 

iesniegts neviens Nolikumam atbilstošs piedāvājums vai cits objektīvi pamatots iemesls. 

 

IEPIRKUMA KOMISIJAS, IESPĒJAMO PIEGĀDĀTĀJU UN PRETENDENTU TIESĪBAS UN 

PIENĀKUMI IR NOTEIKTI ATBILSTOŠI PUBLISKO IEPIRKUMU LIKUMAM. 

 

9. PIELIKUMI 

Nolikumam pievienoti šādi pielikumi: 

1.pielikums – Pieteikuma vēstules forma; 

2.pielikums – Pasūtītāja tehniskā specifikācija un Pretendenta tehniskais un finanšu piedāvājums; 

3.pielikums – Līguma projekts 



12 
 

4.pielikums – Pasūtītāja finanšu informācija 



13 
 

Nolikuma 1.pielikums  

Nr. RTU-2013/111 

 

PIETEIKUMA VĒSTULES FORMA 

 

Piezīme: Pretendentam jāaizpilda tukšās vietas šajā formā. 

 

Atklāts konkurss: „Aizdevuma nodrošinājums” , Iepirkuma ID Nr. 2013/111. 

 

Kam: Rīgas Tehniskajai universitātei 

Godātā komisija, 

Saskaņā ar iepirkuma nolikumu, mēs, apakšā parakstījušies, apstiprinām, ka piekrītam atklāta konkursa  

noteikumiem. Piedāvājam veikt un nodrošināt  aizdevuma saņemšanu saskaņā ar Nolikuma prasībām 

par kopējo summu: 

Piedāvājuma kopējā summa (bez PVN ) <   > vārdos      (EURO). 

 

1. Ja Pretendents ir piegādātāju apvienība (personu grupa): 

1.1. persona, kura pārstāv piegādātāju apvienību Konkursā: ______________________. 

1.2. katras personas atbildības apjoms:  ________________________________________. 

 

2. Mēs apliecinām, ka uz <Pretendenta nosaukums> nav piemērojams kāds no Publisko iepirkumu 

likuma 39.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 10. un 11.punktā noteiktajiem Pretendentu 

izslēgšanas noteikumiem. 

3. Mēs piekrītam nolikumā noteiktajiem līguma noteikumiem. 

4. Mēs apstiprinām, ka visi pievienotie dokumenti veido šo piedāvājumu. 

5. Mēs piekrītam, ka līgums stājas spēkā pēc abpusējas parakstīšanas saskaņā ar Jūsu noteikumiem. 

6. Mēs apliecinām, ka neesam ieinteresēti nevienā citā piedāvājumā, kas iesniegts šajā iepirkuma 

procedūrā. 

7. Informācija par pretendentu vai personu, kura pārstāv piegādātāju apvienību iepirkumā: 

8.1. Pretendenta nosaukums:    _________________________________ 

8.2. Reģistrēts:      _____________________________ ____ 

      8.3. ar Nr.       _________________________________ 

8.4. Juridiskā adrese (norādīt arī valsti):   _________________________________ 

8.5. Biroja adrese (norādīt arī valsti):      _________________________________ 

8.6. Kontaktpersona:     _________________________________ 

(Vārds, uzvārds, amats) 

 

8.7. Telefons:      _________________________________ 

8.8. Fakss:      _________________________________ 

8.9. E-pasta adrese:     _________________________________ 

8.10. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.:  _________________________________ 

8.11. Banka:      _________________________________ 

8.12. Kods:      _________________________________ 

8.13. Konts:      _________________________________ 

Ar šo uzņemos pilnu atbildību par iepirkumam iesniegto dokumentu komplektāciju, tajos ietverto 

informāciju, noformējumu, atbilstību nolikuma prasībām. Sniegtā informācija un dati ir patiesi. 



14 
 

Piedāvājuma dokumentu pakete sastāv no _________ (_____________) lapām. 

 

 

Paraksts:        

Vārds, uzvārds:       

Amats:        

 

Pieteikums sagatavots un parakstīts 2013.gada      

 

 



15 

 

Nolikuma 2.pielikums  

Nr. RTU-2013/111 

 

PASŪTĪTĀJA TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA un PRETENDENTA TEHNISKAIS UN FINANŠU 

PIEDĀVĀJUMS 

 

<Vietas nosaukums>, <gads>.gada <datums>.<mēnesis> 

 

Tehniskā specifikācija 

1. Iepirkuma mērķis.  

1.1. Eiropas Savienības struktūrfondu, grantu un citu finanšu instrumentu ietvaros tieši un netieši 

saistītā RTU ieguldītā līdzfinansējuma refinansēšanas un līdzfinansējuma saņemšanas 

nodrošināšana, kā arī citām Rīgas Tehniskās universitātes vajadzībām. 

2. Aizdevuma piešķiršanas nosacījumi 

2.1. Plānotais aizdevums EURO 14 894 285 (četrpadsmit miljoni astoņi simti deviņdesmit četri 

tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci eiro).  

2.2. Plānotais līguma darbības  termiņš  Līgums ir spēkā  no tā abpusēja parakstīšanas brīža ne 

ilgāk kā 5 (piecus) gadus. Pēc šajā punktā noteiktā termiņa notecējuma Pasūtītājs refinansēs 

aizdevuma atlikušo daļu kredītiestādē, kurai tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības saskaņā 

ar iepirkuma procedūras rezultātiem par atlikušās aizdevuma daļas refinansēšanu. Pasūtītājs 

patur tiesības samazināt izmantojamo aizdevuma limitu, kā arī tiesības pārtraukt aizdevuma 

izmantošanu pirms noteiktā aizdevuma līguma darbības termiņa. 

3. Aizdevuma un norēķinu valūta: EURO (Eiro) 

4. Aizdevuma procentu likmes:  
4.1. mainīgā (bāzes) likme ir 3 (trīs) mēnešu EURO EURIBOR procentu likme, kas izteikta 

gada procentos. Likmes maiņas periods noteikts no dienas, kad ir izsniegta aizdevuma pirmā 

daļa pēc katriem 3 (trīs) mēnešiem.  

4.2. nemainīgā likme ir bankas piedāvātās likmes fiksētā jeb nemainīgā daļa, kas izteikta gada 

procentos un noteikta par Aizdevuma izmantošanu. Pievienotai likmei ir jābūt fiksētai 

(nemainīgai) uz visu līguma periodu. 

5. Procentu maksājumi: procentu maksājumi (procenti par aizdevuma lietošanu) plānoti 1 (vienu) 

reizi mēnesī ikmēneša procentu samaksas datumā, kas noteikts, sākot ar nākamo mēnesi pēc 

Aizdevuma pirmās daļas izsniegšanas datuma. 

6. Citi līgumsodi un soda naudas: līgumsods par maksājuma termiņa kavējumu nevar pārsniegt 

0,05% (piecas simtdaļas procenta) dienā no kavētās summas. Līgumsods ir ierobežots ar 10% 

(desmit procentiem) no kavētās maksājuma summas.  

7. Komisija vai soda nauda par Aizdevuma samazināšanu un tās darbības pirmstermiņa 

izbeigšanu: netiek noteikta. 

8. Aizdevuma nodrošinājums.  
8.1. Aizdevuma daļu līdz EURO 2 641 790 apmērā Pasūtītājs nenodrošina ar ķīlu vai citu saistību 

pastiprinājuma veidu; 

8.2. Aizdevumu daļu virs 8.1.punktā minētās summas Pasūtītājs nodrošinās ar nekustamā īpašuma ķīlu, 

kur vērtība saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja īpašuma tirgus vērtības vērtējumu  

būs ne mazāk kā 70% no nodrošināmās aizdevuma daļas vērtības. 

8.3. Slēdzot ķīlas līgumu tajā jāietver šādi nosacījumi: 

8.3.1.1.1. Ar ķīlu nodrošinātais prasījums nevar pārsniegt 100% no nodrošināmās aizdevuma daļas 

vērtības;  

8.3.1.1.2. Ķīlas devējam ir pienākums apdrošināt ieķīlāto nekustamo īpašumu jebkurā ES teritorijā 

reģistrētā apdrošināšanas kompānijā par summu, kas nav lielāka par ieķīlātā īpašuma 

atjaunošanas vērtību; 

8.3.1.1.3. Ķīlas ņēmējam ir tiesības piekļūt ieķīlātā īpašuma apskatei, īpašuma apskati rakstiski 

saskaņojot ar ieķīlātāju vismaz 5 darba dienas iepriekš; 

8.3.1.1.4. Pasūtītajam ir tiesības bez saskaņojuma ar ķīlas ņēmēju īpašumu iznomāt, izīrēt, remontēt, 

pārbūvēt, sadalīt utt, nemazinot īpašuma vērtību. 

8.3.2. Ķīlas līgumā nedrīkst būt šādi nosacījumi: 

8.3.2.1.1. Ķīlas ņēmējam tiek noteiktas tiesības ieķīlāto īpašumu pārdot par brīvu cenu labprātīgā 

izsolē, atsavināt vai pārņemt savā valdījumā; 



16 
 

8.3.2.1.2. Ķīlas ņēmējam tiek noteiktas tiesības pašam apdrošināt ieķīlāto īpašumu vai piemērot 

sankcijas, ja Ķīlas devējs savlaicīgi nav iesniedzis apdrošināšanas polisi; 

8.3.2.1.3. Pienākums Ķīlas devējam atkārtoti novērtēt ieķīlāto īpašumu aizdevuma līguma darbības 

laikā; 

8.3.2.1.4. Ķīlas ņēmēja tiesības pieprasīt papildus nodrošinājumu, ja nekustamā īpašuma, ar ko tiek 

nodrošināts aizdevums, vērtība ir samazinājusies nekustamā īpašuma tirgus svārstību 

rezultātā; 

8.3.2.1.5. Nekustamajam īpašumam, ar ko tiek nodrošināts aizdevums zemesgrāmatā, nedrīkst būt 

citu aizliegumu vai atzīmju kā vien tās, kuras izriet no aizdevuma vai ķīlas līguma.  

9. Pretendents nedrīkst izvirzīt prasību par obligātu Pasūtītāja naudas līdzekļu apgrozījuma 

nodrošināšanu Pretendenta kontos.  

 



17 
 

Finanšu piedāvājums 

 

Pieņēmumi un norādījumi finanšu piedāvājuma sagatavošanai: 

1. Plānotais līguma noslēgšanas datums: 2013.gada 11.novembris 

2. Aizdevuma izmantošanas uzsākšanas datums: 2013.gada 11.novembris.  

3. Aizdevuma summa EURO 14 894 285 

4. Plānotais aizdevuma izlietošanas periods 24 (divdesmit četri) mēneši, skaitot no aizdevuma 

līguma spēkā stāšanās brīža 

5. Aizdevuma summas atmaksa: tiek uzsākta pēc 24 mēnešiem no aizdevuma līguma spēkā 

stāšanās brīža. Pasūtītājs, pēc iepriekš minētā termiņa notecējuma, reizi mēnesī veic atmaksu 

1/156 daļas apmērā no izsniegtās aizdevuma summas. 

6. Aizdevuma procentu maksājumi par iepriekšējo periodu tiek aprēķināti 1 (vienu) reizi mēnesī uz 

01.datumu. 

7. Pievienotā procentu likme – bankas piedāvātās likmes fiksētā jeb nemainīgā daļa, kas izteikta 

gada procentos un noteikta par aizdevuma izmantošanu. Pievienotai likmei ir fiksēta 

(nemainīga) uz visu līguma periodu. 

8. Gatavojot finanšu piedāvājumu, nevienā pozīcijā Pretendentam nav jāiekļauj 3 mēnešu (3M) 

mainīgā likme EURO EURIBOR. 

 

Finanšu piedāvājums 

Nr. Maksājuma nosaukums Maksājuma summa visam 

līguma darbības periodam 

– 5 gadiem (EURO) 

Paskaidrojumi 

1.  Komisijas maksa par kredīta 

izsniegšanu  

  

2.  Procentu likme par 

neizmantoto kredīta summu 

Piedāvātā likme procentos:  

_______ % 

 

 Aprēķina, pieņemot, ka 

Pasūtītājs aizdevuma 

summu  EURO 

14 894 285 izmanto 24 

mēneša pēdējā dienā no 

aizdevuma līguma 

noslēgšanas dienas. 

3.  Pievienotā procentu likme  

par izmantoto summu 

Piedāvātā likme procentos:  

_______ % 

 

 Aprēķina, pieņemot, ka 

Pasūtītājs aizdevuma 

summu  EURO 

14 894 285 izmanto 

1.dienā pēc aizdevuma 

līguma noslēgšanas 

dienas. 

4.  Citi maksājumi  Jebkādas izmaksas, kas 

var rasties līguma laikā, 

piemēram, konta 

apkalpošana u. tml. 

Veido un aizpilda tik 

ailes, cik nepieciešams 

4.1.    

4.2.    

 Piedāvājuma nosacītā līguma 

cena kopā EURO: 

  

 

Ja aizpildīta aile „Citi maksājumi”, tad Pretendentam norādīt: 

1. maksājuma nosaukums:  

2. maksājuma apmērs: 

3. maksājums ir vienreizējs vai var tikt piemērots atkārtoti: 

4. ja maksājums var tikt piemērots atkārtoti, tad norādīt apstākļus par to, kad noteiktais 

maksājums var tiks piemērots atkārtoti un kādā kārtībā.  



18 
 

 

<Vietas nosaukums>, <gads>.gada <datums>.<mēnesis> 

 

<Pretendenta nosaukums > <reģistrācijas numurs> <adrese> 

Apliecina, ka <pretendenta nosaukums> finanšu piedāvājums (cena) par iepirkuma priekšmetu ir 

EURO _____ bez PVN, (<summa vārdiem>). 

 

Persona/as, kas koordinēs Pakalpojuma izpildi līguma darbības laikā ___________________ 

 

Pilnvarotās personas paraksts:         

Vārds, uzvārds:           

Amats:            

Sagatavots un parakstīts 2013.gada ___. _____________ 

 

 



19 

 

 

Nolikuma 3.pielikums 

Nr. RTU-2013/111 

LĪGUMA PROJEKTS  

 

Pretendents iesniedz savu līguma projektu, ņemot vērā nolikuma 5.1.punktā noteikto. 


